АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2024 г.                                                                                  №  23
	О внесении изменений в Административный регламент Администрации  Надейковичского  сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области по  предоставлению муниципальной услуги "Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого  помещения в жилое помещение "

В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2023 № 608-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости»», протестом прокурора Шумячского района Смоленской области от 05.06.2024 г. № 02-36-2024/Прдп257-24-20660023 на Административный регламент Администрации  Надейковичского  сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области по  предоставлению муниципальной услуги "Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого  помещения в жилое помещение" (утв. постановлением Администрации Надейковичского сельского поселения № 22 от 13.05.2013 года)
Администрация Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент Администрации  Надейковичского  сельского  поселения  Шумячского  района  Смоленской  области по  предоставлению муниципальной услуги "Принятие документов, а так же выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого  помещения в жилое помещение", утвержденный постановлением Администрации Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 22 от 13.05.2013 года следующие изменения:

     Раздел 3 Административного  регламента дополнить пунктом 3.6 "Направление заявления об осуществлении государственного кадастрового учёта" следующего содержания:

      "В срок не позднее 5 рабочих дней с даты утверждения (подписания) акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение перепланировки, Администрация направляет в электронной форме с использованием единой системы межведомственного взаимодействия в орган регистрации прав заявление об осуществлении государственного кадастрового учёта и государственной регистрации права заявителя на перепланированное помещение (в тех случаях, когда для перевода требовалось проведение переустройства и (или) перепланировки) с приложением к нему акта приемочной комиссии и решения о переводе. "

         2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                                      Надейковичского сельского поселения                                                                                      Шумячского района Смоленской области                                         И.Г.Лесникова